
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 14. února 2011 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  

Ing. Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, MgA. Blanka Chládková, Mgr. Petra Kaderková, 
MgA. Tereza Čechová  

Omluveni: MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty informoval o úspěšném průběhu včerejší premiéry studenta Jána Mikuše  

(II. roč. mag., R) s názvem „Rómeo a Héro“; inscenace byla zhodnocena jako kvalitní a 
zdařilá; děkan ji navrhuje do soutěžního programu festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; bylo 
poukázáno na možnost zapůjčení titulkovacího zařízení; 

 prof. Kovalčuk informoval o vyhlášení cen „Konstantina Trepleva“ o nejlepší původní 
dramatický text roku, kterou realizuje Divadlo Husa na provázku; vybráno bylo sedm 
současných dramatických textů, které bude režírovat sedm režisérů a to v době od 4. března 
do 12.  května 2011; z vybraných autorů jsou čtyři studenty či absolventy DIFA JAMU; 

 proděkanka Chládková informovala o zasedání k RUV, které se uskuteční ve čtvrtek 24. 
března na AMU v Praze; na programu bude párové srovnání RUV a RIV a bude pokřtěna 
publikace k RUV; další zasedání se uskuteční v Ostravě a to ve středu  
11. května 2011; divadelní fakulta JAMU byla prostřednictvím MgA. Blanky Chládkové  
vyzvána k návrhu nezávislých osob posuzujících zadané vstupy RUV;  

 dále proděkanka iniciovala schůzku mezi ní, děkanem fakulty a MgA. M. Hlavicou, Ph.D. 
týkající se obnovy rámcové smlouvy s ČT; termín schůzky bude upřesněn; 

 v pátek 18. února 2011 se v místnosti 104 od 9.00 hod. uskuteční prezentační den ateliéru DM 
a JT; 

 prof. Kovalčuk pozval všechny přítomné na křest své nové knihy „Hvězdy nad Kabinetem 
Múz“ a knihy her prof. Arnošta Goldflama; křest proběhne v Kabinetu Múz v pondělí 28. 
února 2011 od 17.00 hod.; dále oznámil konání křtu knih vztahujících se k divadlu Husa na 
provázku, které se uskuteční v pondělí 7. března 2011 od 17.00 hod., a to na sklepní scéně 
divadla. 

  
II. Oddělení vnějších vztahů: 
 v pátek dne 11. února se konalo závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ za rok 2010, 

které proběhlo „bez výhrad“ komise;  dále se tamtéž uskutečnilo závěrečné hodnocení 
projektů specifického výzkumu realizovaných v loňském roce a také výběrové řízení nově 
podaných projektů specifického výzkumu.  

 
III. Zahraniční oddělení: 
 referentka ZO informovala o skutečnosti, že již byla odeslána přihláška na festival „ACT 

2011“ v Bilbau (Španělsko), kam DIFA JAMU nominovala představení „Aucassin a Nikola“ 
v režii Barbary Herčíkové (III. roč. bak., R); 

 KD schválilo nominaci představení „Opereta“ v režii Vítězslava Větrovce (II. roč. mag., R) 
na „Mezinárodní festival divadelních škol“ ve Varšavě (Polsko); 

 KD zamítlo účast na „Mezinárodním festivalu univerzitního divadla“ v Sibiu (Rumunsko, 
termín konání: 2. – 8. května 2011) vzhledem k termínové kolizi s absolventským týdnem v 
DS Marta; 

 KD projednalo a schválilo mobility studentů, zaměstnanců a pedagogů na ak. rok 11/12 
v rámci programu LLP ERASMUS (viz. přílohy tohoto zápisu); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD přijalo studentky Evy Holasovou a Miroslavu Čajovou z Univerzity Konštantína 
Filozofa v Nitře (Slovensko) k výměnnému pobytu realizovanému na základě mezivládních 
dohod; studentky budou realizovat svůj studijní pobyt v ZS ak. roku 11/12 v ateliéru DaV; 
vedoucí ateliéru s přijetím obou studentek souhlasí; 

 KD souhlasí s proplacením cestovních nákladů studentu Marku Urbanovi (III. roč. 
bak.,RTDS) ve výši 2.400,- Kč v souvislosti s cestovními náklady na jeho studijní pobyt ve 
Velké Británii. 

 
IV. Studijní oddělení: 
 BcA. Iveta Ryšavá (I. roč. mag., D) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže doplněna o 

vyjádření vedoucího ateliéru ATD, kde je studentka stále vedena jako aktivní student. Mgr. 
Záboj sdělil, že studentka nemá vyřešené ani absence za zimní semestr, takže se 
předpokládá, že letošní rok v ateliéru ATD nedokončí a studia tohoto oboru zanechá; žádost 
o ISP z důvodu zahraniční stáže kolegium děkana schvaluje; 

 BcA. Pavla Klára Urbášková (I. roč mag., DMaJT) - žádost o přerušení studia na LS 
2010/2011 doplněna o vyjádření vedoucího ateliéru, který doporučuje žádosti vyhovět, ale 
doporučuje přerušení až do začátku LS 11/12; kolegium žádost schvaluje s tím, že studentka 
bude mít přerušeno na LS 10/11 a ZS 11/12 a ke studiu nastoupí začátkem LS 11/12; 

 MgA. Veronika Poláčková (III. roč. DSP, HT) - žádost o zastavení řízení o obhajobě 
disertační práce z důvodu nepříznivého oponentského posudku; kolegium bere na vědomí, 
prof. Kovalčuk (předseda oborové rady DSP) s žádostí souhlasí; 

 Zuzana Velichová (IV. roč. mag., ČH) - žádost o rozložení ročníku kvůli plánované 
zahraniční stáži; studentka byla komisí vybrána a na zahraniční stáž odjede, rozložení 
ročníku je tedy relevantní; kolegium žádosti vyhovuje a studentce studium rozvolňuje do ak. 
let 2010/2011 a 2011/2012; 

 MgA. Jana Pouchlá (II. roč. DSP, DaV) - žádost o přerušení doktorského studia na 1 rok 
(konkrétně 14. února 2011 - 13. února 2012); kolegium bere na vědomí, prof. Kovalčuk 
(předseda oborové rady DSP) i prof. Macková (školitelka) s žádostí souhlasí; 

 MgA. Kateřina Fojtíková (III. roč. DSP, DaV) - žádost o prodloužení studia o IV. ročník v 
kombinované formě studia z důvodu zahraničního pobytu (na vlastní náklady); kolegium 
bere na vědomí a prof. Kovalčuk souhlasí s tím, že oborová rada požaduje včasné odevzdání 
disertační práce na konci IV. roku studia, tzn. do 31. ledna 2012; 

 Nina Sýkorová (I. roč. bak., DV) - žádost o ukončení studia z osobních důvodů; KD bere na 
vědomí a souhlasí; 

 Veronika Fejfarová (II. roč. mag., DaV) - žádost o ISP (rozvolnění studia do dvou 
akademických let - 2010/2011 a 2011/2012); kolegium žádosti vyhovuje. 

 
 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



ERASMUS 2011/2012 - pracovní stáže (SMP)

SCHVÁLENÉ MOBILITY:

Jméno ročník obor země, město schválená instituce semestr poznámka předpokládaný
počet přidělených
měsíců s nárokem
na stipendium*

Táňa Kova říková III. DM Německo, Berlín České centrum ZS 201 3
Alexandra Bauerová II. PhD. ČR Německo, Berlín Schaubuhne Berlin ZS 2011 3
Tomáš P říkrý II. JT Finsko, Helsinky TEAK ZS 2011 3
Václav Olšar I. JT Finsko, Helsinky TEAK LS 2012 3
Jakub Čermák V. ATD Francie, Paříž České centrum ZS 2011 rozložení roč. 3
Tereza Adámková III. RTDS Vel. Británie, Londýn Brit Asia TV London ZS 2011 3
Lukáš Náb ělek I. JT Finsko, Helsinky TEAK ZS 2011 3

* předpokládaný počet přidělených měsíců s nárokem na stipendium jsou u pracovních stáží 3 měsíce. V případě pobytu delším než je tato doba, bude student v zahraničí studovat jako Erasmus 
Zero Grant Student (zachovaný status Erasmus studenta ale bez nároku na stipenidum).

NESCHVÁLENÉ MOBILITY - NÁHRADNÍCI:

Grigorij Tolka čev I. JT Finsko, Helsinky TEAK LS 2012 3

Patricie Glinská IV. DM Španělsko, Malaga Ayuntamiento červenec až září 2011 3
Barbora Vorá čová V. RTDS Maďarsko, Budapešť Barka Shinház ZS 2011 rozložení roč. 3

Projednáno a schváleno na kolegiu děkana dne 14. 2. 2011, viz. zápis z jednání č. 6.



ERASMUS 2011/2012 - studijní pobyty (SMS)

SCHVÁLENÉ MOBILITY:

Jméno ročník obor země, město schválená instituce partnerská škola semestr poznámka předpokládaný
počet přidělených
měsíců s nárokem
na stipendium*

SCÉNOGRAFIE
Ivana Miklošová III. SCEN Norsko, Oslo Oslo University College ano ZS 201 4
Lenka Jab ůrková III. SCEN Finsko, Helsinky TAiK - Aalto Univ. ano ZS 201 4
DIVADELNÍ MANAŽERSTVÍ
Eva Kašpárková III. DM Finsko, Mikkeli MUAS ano ZS 201 4
Tereza Hladká III. DM Slovensko, Bratislava VŠMU, FTF ano ZS 201 0 grant 0
JEVIŠTNÍ TECHNOLOGIE
Tereza Švecová I. JT Finsko, Helsinky TEAK ano ZS 2011 4
DIVADLO A VÝCHOVA 
Kateřina Horá čková III. DaV Španělsko, Granada UGR ano ZS  2011 4
Barbora Sedlá čková III. DaV Španělsko, Granada UGR ano ZS  2011 4
Miroslav Jindra III. DaV Polsko, Krakow PWST ano ZS  2011 4
Jan Neugebauer III. DaV Lotyšsko, Riga Latvian Academy of Culture ano ZS  2011 4
Tereza Kolá čková II. DaV Slovensko, Bratislava VŠMU, DF ano ZS 2011 0 grant 0
ČINOHERNÍ HERECTVÍ
Zuzana Velichová IV. ČH Španělsko, Murcia Escuela Sup. ano ZS 2011 rozložení ročníku 4
ČINOHERNÍ REŽIE A DRAMATURGIE
Martin Sláde ček II. DD Rakousko, Salzburg U. Mozarteum ano ZS 2011 4
Barbora Her číková II+III ČH Vel. Británie, Glasgow RSAMD ano ZS 2011 3
Mária Smreková III. ČH 1. Lotyšsko, Riga Latvian Academy of Culture ano ZS 2011 4
KSFT
Marta Kuczynska I. KSFT Vel. Británie, Winchester University of Winchester ne LS 2012 3
Pavol Seriš I. KSFT Španělsko, Madrid RESAD ano LS 2012 4
RTDS
Rebeka Uli čná III. RTDS Vel. Británie, Newport Newport School ano ZS 2011 3
Radka Hoffmanová II. RTDS Portugalsko, Lisabon ESTC ano ZS 2011 4

* předpokládaný počet přidělených měsíců s nárokem na stipendium jsou u studijních pobytů 4 měsíce, v případě pobytů ve Velké Británii pak 3 měsíce (1 trimestr). V případě pobytu delším než je tato doba, 
bude student v zahraničí studovat jako Erasmus Zero Grant Student (zachovaný status Erasmus studenta ale bez nároku na stipenidum).

NESCHVÁLENÉ MOBILITY - NÁHRADNÍCI NA 2. STRANĚ



NESCHVÁLENÉ MOBILITY - NÁHRADNÍCI:

Martin Bitala III. JT Německo, Essen Folkwang Hochschule ano ZS 2011 4
Ema Matušová I. KSFT Německo, Hamburg Hoschule f M/T asi ano LS 2012 4
Lada Kop řivová II. SCEN Island, Rejkjavik Iceland Academy ano ZS 201 4
Lukáš Karásek I. KSFT Dánsko, Arhus University of Aarhus ano LS 2012 4
Filip Teller I. KSFT Německo, Berlín Universitat der Kunste ano LS 2012 4
Jana Bohá čková II. SCEN Island, Rejkjavik Iceland Academy ano ZS 201 4
Zdeněk Kocián II. RTDS VB, Glasgow RSAMD ano ZS 2011 4
Lucie Sedláková V. SCEN Turecko, Istanbul Ist. Aydin University ano ZS 201 rozložení roč. 4

Projednáno a schváleno na kolegiu děkana dne 14. 2. 2011, viz. zápis z jednání č. 6.



ERASMUS 2011/2012 - ZAMĚSTNANECKÉ MOBILITY (DIFA JAMU)

SCHVÁLENÉ MOBILITY: 

1. STA - PEDAGOGICKÉ MOBILITY (16 mobilit)

jméno pracovišt ě země hostitelská instituce semestr

Bláhová Kate řina SCEN Portugalsko ESTC IPL ZS 2011 nebo LS 2012

Halberstadt Hana KPV Rakousko Univ. Graz LS 2012
Krej čí Hana DM Finsko Sibelius Academy ZS 2011
Krobot Ivo ČH Finsko TEAK LS 2012
Matyášová Jana KHV Polsko PWST LS 2012
Mileti č-Oručevič Tanja ČR VB RSAMD LS 2012
Morales Rodrigo ATD Itálie Accademia di belle arti di Palermo AR 2011/2012

Pergolová Stanislava KHV Rakousko Univ. Graz LS 2012
Preková Jana SCEN VB RSAMD LS 2012
Příhodová Barbora SCEN Španělsko Esc. Superior, Murcia ZS 2011
Slavíková Hana RTDS Itálie Accademia di belle arti di Palermo AR 2011/2012

Staškovi č Igor MH Slovensko VŠMU AR 2011/2012

Strnad David KPV Turecko Istanbul Aydin U. LS 2012
Štěpánek Jan SCEN VB RSAMD LS 2012
Talpová Sylva MH Slovensko VŠMU AR 2011/2012

Zavarský Ján SCEN Portugalsko ESTC IPL ZS 2011 nebo LS 2012

předpokládaná délka mobility  u akademických pracovníků je 3 -  6 pracovních dní

2. STT - MOBILITY NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů (4 mobility)

jméno pracovišt ě země hostitelská instituce semestr
Čechová Tereza děkanát Španělsko bude upřesněno LS 2012
Kaderková Petra ZO VB bude upřesněno LS 2012
Oulehlová Ivana SO VB bude upřesněno LS 2012
Šuškleb Jan Hons VaV centrum Finsko TEAK ZS 2011

předpokládaná délka mobility  u neakademických pracovníků je 5 pracovních dní

Projednáno a schváleno na kolegiu děkana dne 14. 2. 2011, viz. zápis z jednání č. 6.


	06_Zapis_z_KD_14_02_11
	06_Priloha_zapisu_(pracovni_staze)
	06_Priloha_zapisu_(studijni_pobyty)
	06_Priloha_zapisu_(zamestnanci)

